
Smlouva o poskytnut í obrat ového bonusu 

Astellas Pharma s.r.o. 
Sídlo: Rohanské nábřeží 678/29, Karlín, 186 00 Praha 8 
IČ: 26432765 
DIČ: Cl26432765 
číslo účtu [Doplňte číslo účtu) 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddll C, vložka 81789 
zastoupená: Ing. Rudolfem Kozákem a Dilek Aldemir Cevik, jednateli 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: Mgr. IVan Seifert 

(dále jen ,.Společnost") 

a 

Fakultní nemocnice Olomouc 
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ť::R rozhodnutím ministra 
zdravotnictví ze dne 25. ll. 1990, č. j. OP-054-25.11.90 
Sídlo: I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc 
IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
číslo účtu: 36334811/0710 
zastoupená: prof. MUDr. Romanem Havl 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

(dále jen "Odběratel") 

(Společnost a Odběratel dále společně také jako "Smluvnl strany" nebo každý jednotlivě jako ,.Smluvní 
strana") 

uzavírají dnešního dne. měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,.Občanský zákoník") tuto 

Smlouvu o poskytnutí obratového bonusu 

Preambule 

Odběratel odebírá na základě samostatných kupních smluv z distribučn í sítě v české republice {dále jen 
" Distribučn í síť') zboží Společnosti uvedené v Příloze č. 2 této smlouvy (dále jen " Zboií"), a to v množství 
potřebném pro výkon jeho činnosti. Kupní smlouvy na dodávky Zboží nejsou touto smlouvou nijak dotčeny a 
nejsou na ní nijak závislé. 
Společnost Astellas Pharma s.r.o. dodává Výrobky výhradně prostřednictvím společnosti Phoenix lékárenský 
velkoobchod, a.s. v rámci komisionářskeho prodeje. (Na základě Smlouvy o službách při distribuci a prodeji 
farmaceutických výrobků mezi spo lečností Astellas Pharma s.r.o. a společností Phoenix lékárenský 
velkoobchod, a.s. ze dne 22.5.2012). Společnost Phoenix lékárenský velkoobchod, a.s. zajišťuje vystavování 
veškerých dokladů spojených s dodávkami Výrobků společnosti Astellas Pharma s.r.o., včetně dokladů účetních. 
Účetní doklady jsou vystavovány jménem a na účet společnosti Phoenix lékárenský velkoobchod, a.s. a na 
fakturách je uvedeno, že Výrobky fakturované dotčeným daňovým dokladem jsou prodávány v režimu 
komisionářské smlouvy. Společnost Astellas Pharma s.r.o. považuje úhradu takovýchto faktur společnosti 
Phoenix lékárenský velkoobchod. A.s. za plnění smluvnfch podmínek. 



Smluvní strany se v rámci zkvalitněn í vzájemné spolupráce a z důvodu dosažení maximální oboustranné 
výhodnosti dohodly na následujících podmínkách spolupráce. 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Společnost se zavazuje poskytnout Odběrateli neadresný obratový bonus (dále jen " Bonus") za odběr 
Zboží, a to ve výši a za podmínek uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy, pokud odběr Zboží Odběratelem v 
příslušném referenčním období dosáhne minimálně objemu uvedeného v dané příloze pro vznik nároku na 

Bonus. Referenčním obdobím se pro účely této smlouvy rozumí období určené Přílohou č. 1. 

2. Cenou balení Zboží se pro účely tohoto ustanovení rozu mí cena výrobce, a to bez DPH v příslušném 
referenčním období. Tuto cenu oznámí Společnost Odběrateli tak, že údaj o této ceně zašle v elektronické 
formě na emailovou adresu J5.Q!!!.RgQ~ace@fno l,.g nejpozději do 7 dnů po skončení referenčního období. 

3. Smluvní strany tímto berou na vědomí, že Společnost je povinna dodržovat zákon č. 143/2001 Sb., o 
ochraně hospodářské soutěže, ve znění pozdějšfch předpisů, a že je oprávněna změnit podmínky 
poskytování Bonusu podle této smlouvy, pokud by postup podle této smlouvy mohl mít nežádoucí účinky 
na hospodářskou soutěž v rozporu s uvedeným zákonem nebo jinými soutěžně právními předpisy. 

4. Ve lhůtě 15 kalendářních dnů po skončení referenčního období Odběratel předloží Společnosti relevantní 
doklady k prokázání vzniku nároku na Bonus, osvědčující odběr Zboží (výpisy o odebraném a 
fakturovaném Zbož~, jinak ztrácí nárok na Bonus. Společnost v přiměřeném období posoudí podklady pro 
přiznání Bonusu, a buď návrh odsouhlasí a informuje Odběratele, nebo vznese písemně odůvodněné 
připomínky k obdrženým podkladům na přiznání Bonusu. V takovém případě Odběratel připomínky 
Společnosti odůvodněně vypořádá, aby jej Společnost mohla odsouhlasit, popř. odpovídajícím způsobem 
návrh pozmění. Odběratel je povinen zajistit, aby v poskytnutých dokladech byly znečitelněny 

identifikační údaje distributora, údaje o distributorových cenách Zboží a osobní údaje. 

S. Astellas do S ka lendářních dní od odsouhlasení návrhu na přiznání bonusu dá pokyn společnosti Phoenix 
lékárenský velkoobchod (Na základě Smlouvy o službách při distribuci a prodeji farmaceutických výrobků 
mezi společností Astellas Pharma s.r.o. a společností Phoenix lékárenský velkoobchod, a.s. ze dne 
22.5.2012) k vystavení opravného daňového dokladu ve prospěch Odběratele a distributor jej do 10 

kalendářních dnů vystaví a doručí jej Odběrateli .. Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje 
den, kdy Společnost i Odběratel písemně schválí kalkulaci Bonusu. Splatnost vystaveného opravného 
daňového dokladu je 60 dnů (opravný daňový doklad bude v souladu se zákonem č.235/2004 Sb. O DPH, 
dle § 42 odst. 3 a dle § 42 odst. S) . Bonus bude uhrazen bezhotovostně na účet Odběratele uvedený v 
záhlaví této smlouvy. 

6. V případě, že dojde k ukončení této smlouvy před uplynutím referenčního období, poskytne Společnost 
Odběrateli Bonus v poměrné výši (alikvotní část) za takové zkrácené referenční období, to však za 
předpokladu, že Odběratel splní v poměrné výši podmínky odběru Zboží, požadované pro poskytnutí 
Bonusu v Příloze č. 1. 

Jl. 

Další ujednání 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že Odběratel není a nebude j akkoliv zavázán odebírat Zboží v 
j akémkoliv, a to ani od třetích osob, a i nadále disponuje absolutní volností co do výběru zboží, které 
odebírá, a to bez ohledu na to, zda jsou vyráběny či dodávány Společností nebo jiným dodavatelem. 

2. Smluvní strany dále shodně prohlašují, že účelem této smlouvy není reklama na Zboží, poskytnutí daru či 
sponzorského příspěvku ani poskytnutí slevy na Zboží. Účelem této smlouvy je pouze poskytnutí Bonusu, 



který zoh ledňuje ekonomickou úsporu na straně Společnosti danou množstvím Zbožl odebraného 
Odběratelem. Plněni této smlouvy a poskytováni Bonusu neslouž! k přesvědčování či motivaci k použlvání, 
předepisování, odběru, výdeji, doporučování čl nákupu Zboží nebo k ovlivnění výsledků klinických 
hodnocení jakéhokoliv Zboží nebo k přímému či nepřímému vlivu na přijímání jakýchkoliv rozhodnutí 
Odběratele. Účelem ani následkem této smlouvy není poskytnutí jakékoliv formy přímého či nepřímého 
hospodářského prospěchu osobě, která je členem statutárního nebo jiného rozhodovacího orgánu 
Odběratele nebo která je v pracovním či jiném obdobném poměru k Odběrateli (např. lékařům, 

farmaceutům, zdravotnickému personálu, administrativnímu personálu, dalším osobám}. 

3. Společnost výslovně prohlašuje, že veškeré finanční prostředky tvořící Bonus nepochází z veřejných 
prostředků. 

4. Společnost dále prohlašuje, že poskytnutí Bonusu není pobldkou či návodem na neoprávněné čerpání 
prostředků z vefejného zdravotního pojištění a zároveň prohlašuje, že jí nejsou známé žádné skutečnosti, 
které by bránily poskytnuti tohoto Bonusu. Případné závazky Odběratele vůči zdravotním pojgťovnám a 
jejich vypořádání jsou jeho výhradnl záležitosti. Odběratel zůstává plně odpovědný za své evidenční a 
daňové povinnosti vůči veřejným orgánům. Odběratel se zavazuje jednat v souladu s příslušnými právními 
předpisy a interními předpisy, které se na něj vztahují. 

5. Odběratel se nesmí dopouštět žádného jednání nebo opomenuti, jež povede nebo by mohlo vést u 
kterékoliv ze smluvních stran k porušení nebo spáchání trestného činu dle jakýchkoliv zákonů týkajících se 
boje proti úplatkářství nebo korupci. Odběratel nesmí zaplatit, nabídnout nebo slíbit zaplacení, nebo 
autorizovat platbu přímo nebo nepřímo jakýchkoli prostředků nebo čehokoli hodnotného jakém ukol i 
státnímu úředníkovi nebo zaměstnanci, nebo jakékoli politické straně nebo kandidátovi na politickou 
funkci a/nebo jakékoli jiné osobě, včetně mimo jiné jakéhokoli úředníka, zaměstnance, pověřené osoby 
a/nebo zástupce jiné společnosti nebo organizace za účelem ovlivnění jednáni nebo rozhodnuti jak:ékoli 
vlády, společnosti či organizace v souvislosti s činností Odběratele na základě smlouvy. 

6. Odběrate l výslovně prohlašuje, že má veškeré licence a povoleni, které jsou potřebné k poskytování 
zdravotni péče, a že si není vědom žádných nároků, žalob, řízení nebo jiných skutečností, které by mohly 
mít dopad na jeho schopnost plnit tuto smlouvu nebo způsobovat její neplatnost nebo neúčinnost. 

7. Odběratel dále prohlašuje, že uzavřeni této smlouvy není v rozporu s jakoukoliv smlouvou se třetí stranou 
a že jej i plněni nebude mit za následek porušení práv třetích osob, etických pravidel, právnfch ani internich 
předpisů, které se na Odběratele vztahuji. 

8. Odběratel povede veškerou, úplnou, přesnou a aktuální evidenci a podpůrné doklady požadované na 
základě platných právnich předpisů nebo v souvislosti s jednotlivými smlouvami po dobu 7 let po 
provedení plateb nebo po dobu stanovenou v souladu s platnými právními předpisy, podle toho, lkterá 
doba je delší. 

9. Do 5 pracovních dnů poté, co Odběratel obdrží oznámeni, musí být Společnosti nebo jejimu určenému 
zástupci umožněn přístup za účelem přezkoumání, auditu a okopírováni veškeré evidence tak, aby bylo 
možné stanovit dodržování platných právnfch předpisů, dodržováni smlouvy, zkontrolovat jakékolív 
podezřeni na porušení protikorupčních ustanovení a/nebo reagovat na jakékoliv vládní vyšetřování. 
Odběratel a jeho přidružené subjekty jsou povinny plně spolupracovat v souvislosti s jakýmkoliv takovým 
auditem. 

111. 
Mlčenlivost 

1. Pokud dále neni touto smlouvou, právním předpisem či rozhodnutim nebo jiným pokynem přislušného 
kompetentniho orgánu stanoveno jinak, Smluvní strany se zavazuji, že nezveřejni či jiným způsobem 
nezpřístupní tfetfm osobám části smlouvy představující obchodni tajemství některé ze Smluvních stran či 
jiné údaje vyloučené ze zveřejnění, jakož ani jiné informace o vzájemných obchodních vztazlch. 



2. Smluvní strany zpřístupni celý obsah této smlouvy a informace týkající se jejich spolupráce pouze těm 
zaměstnancům, společníkům, akcionářům a odborným poradcům, kteří je potřebují znát v souvislosti s 
plněním úkolů v rámci této spolupráce. 

3. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace, které: 

a. jsou veřejně známé, 
b. se stanou veřejně známými, jinak než porušením povinnosti mlčenlivosti zde uvedené, 

c. jsou oprávněně v dispozici druhé Smluvní strany před jejich poskytnutím této Smluvní straně, 

d. Smluvní strana získá od třetí osoby, která není vázána povinností mlčenlivosti, 

e. vyžadují-li tak obecně závazné právní předpisy nebo na základě rozhodnutí soudů či správních 
orgánů. 

4. Společnost prohlašuje, že informace obsažené v Příloze č. 1 této smlouvy považuje za své obchodní 
tajemstvf, a to ve smyslu konkurenčně významných, určitelných, ocenitelných a v příslušných obchodnfch 
kruzích běžně nedostupných skutečností, včetně definice Zboží a jeho cen, stanovení obratu, který má být 
dosažen pro splnění podmínek pro Bonus podle této smlouvy, vzorce a způsobu výpočtu výše Bonusu. 
S ohledem na tuto skutečnost Společnost uvedená data prohlašuje za data vyloučená z uveřejněn í podle 
ustanoveni § 3 odst. 1 a odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "zákon o RS"). Smluvní strany však berou na vědomí, že informace o výši neadresného Bonusu 
bude Odběratelem automaticky poskytnuta zřizovateli Odběratele bez ohledu na to, zda bude Společností 
označena za obchodní tajemství. 

S. Je-li dána zákonná povinnost k uveřejnění smlouvy či následujících dodatků v registru smluv dle zákona o 
RS, dohodly se Smluvní strany, že takovou povinnost splní Odběratel v souladu s ustanovením § S odst. 2 
zákona o RS, a to po anonymízaci údajů, které nepodléhají zveřejnění. Za tímto účelem Společnost před 
uzavřením této smlouvy čl dodatku zpracuje redigovanou verzí smlouvy či dodatku s vyloučením dat z 
uveřejnění (tj. zejména Přílohy č. 1 obsahujících obchodní tajemství a osobní údaje fyzických osob 
nedostupných z veřejných evidencí) a zašle ji Odběrateli pro účely uveřejnění v registru smluv ve strojově 
čitelném formátu na e-mail kompenzace@fnol.cz, 

Pokud Odběratel nezajistí uveřejnění této smlouvy v registru smluv do 30 dní ode dne jejího uzavření, je 
Společnost oprávněna sama zajistit její uveřejnění. V případě, že by byla smlouva shledána za 
neuveřejněnou prostřednictvím r egistru smluv, ať zcela nebo částečně, se Společnost timto výslovně vůči 
Odběrateli vzdává veškerých případných práv a to, včetně případných budoucích práv, na náhradu 
majetkové či nemajetkové újmy, veškerých finančních nároků z takto neplatně uzavřené smlouvy, zejména 
nároků na vrácení poskytnutého plnění, a dále se též zavazuje, že neuplatní vůči Odběrateli v souvislosti 
s případnou neplatností této smlouvy žádný takový nárok u soudu či jiného orgánu veřejné moci. 

6. V případě, že kterákoliv Smluvní strana poruší jakoukolív povinnost uloženou v tomto článku, je druhá 
Smluvní strana oprávněna odstoupit od této smlouvy, a to písemným oznámením doručeným Smluvní 
straně, která povinnost podle tohoto ustanovení porušila. 

IV. 
Závěrečná ustanoven( 

1. Ve všech ostatních otázkách neupravených touto smlouvou se právní vztah založený touto smlouvou řídí 
právními předpisy Ceské republiky, zejména Občanským zákoníkem. 

2. Smlouva se uzavfrá na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
Smluvní strany se výslovně dohodly, že ujednání této smlouvy se použijí i na právní poměry vzniklé mezi 
Smluvními stranami dle této smlouvy od 1. 7. 2020 do okamžiku nabytí účinnosti této smlouvy. 

3. Každá ze Smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí i bez uvedení důvodu 
a doručenou druhé Smluvní straně. Výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé Smluvní straně. 

4. Změny a doplňky této smlouvy mohou být činěny pouze formou číslovaných písemných dodatků, 
podepsaných Smluvními stranami. 



S. Tuto smlouvu, jakož ani práva a pohledávky z ni vyplývajícf, nelze dále postupovat bez souhlasu obou 
Smluvních stran. 

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze Smluvních stran obdržl po jednom z nich. 

7. Nedilnou součást této smlouvy tvorr: 
Přfloha č. 1 -Vzor a výpočet Bonusu 

Za Společnost: Za Odběratele : 






